30
0W
14
3/
S
  2
01
7-

mellitus
•• enfermedad vascular periférica (EVP)
•• otras heridas en la región del pie y en la zona del tobillo
•• postoperatorio y traumatismo
Pérdida de la sensibilidad a causa de una polineuropatía diabética
(PNP), lo que significa que los estímulos en los pies tales como
presión, temperatura, dolor no se reconocen a tiempo. Recomen-
damos controlar los pies y zapatos regularmente.
Med. del
calzado
Largo botín –
interior
Ancho botín –
interior
Referencia
35 – 36 aprox. 238 mm aprox. 90 mm 216R1/36
37 – 38 aprox. 251 mm aprox. 92,5 mm 216R1/38
39 – 40 aprox. 264 mm aprox. 95 mm 216R1/40
41 – 42 aprox. 277 mm aprox. 97,5 mm 216R1/42
43 – 44 aprox. 290 mm aprox. 100 mm 216R1/44
45 – 46 aprox. 303 mm aprox. 102,5 mm 216R1/46
47 – 48 aprox. 316 mm aprox. 105 mm 216R1/48
49 – 50 aprox. 330 mm aprox. 112,5 mm 216R1/50
NUEVO